
R Y B Á Ř S K Ý   Ř Á D
pro rybolov na obecním rybníku v obci Hluboké Mašůvky

—————————————————————————————————————-

1. Lovící je povinen seznámit se s rybářským řádem vydaným obcí Hluboké Mašůvky a tímto se
řídit.
Každý lovící je povinen ukázat povolenku při kontrole porybnému.
V případě porušení rybářského řádu může porybný odebrat povolenku.
Povolenku je nutno vrátit do 31.12. běžného roku na obecním úřadě. Pokud rybář povolenku
neodevzdá, nebude mu vydána na další rok.
Ostatní povolenky je nutno vrátit ihned po skončení jejich platnosti.

2. Lov je povolen

V uvedených měsících lze lovit takto:

březen, duben, září, říjen 6:00 hodin – 20.00 hodin

květen, červen, červenec, srpen 4.00 hodin – 22.00 hodin

3. Každý příchod k vodě musí být ihned zapsán v povolence. Ponechané úlovky se zapisují
okamžitě po vytažení z vody. Úlovek nelze darovat jinému rybáři, či jinak zaměnit.
Pokud rybář bude chtít pokračovat v rybolovu, může, nicméně žádný další případný úlovek si již
nesmí ponechat.

4. Lov ryb je povolen pouze osobě vlastnící povolenku a to na dva pruty,
na každém prutu maximálně jeden háček. Povolenka je nepřenosná.

5. Dětem do sedmi let včetně je povolen lov v přítomnosti dospělého rybáře a to jeden prut
rybář a jeden prut dítě. Rybář plně za toto dítě zodpovídá a dohlíží, aby nebyl porušen
rybářský řád. Dětem do patnácti let je povolen lov pouze na jeden prut.

6. Povolené způsoby lovu:

● lov na plavanou dvěma pruty s jedním háčkem
● lov na položenou dvěma pruty s jedním háčkem
● kombinace těchto dvou způsobů
● lov dravců je celoročně zakázán

7. Každý lovící musí být vybaven k lovu ryb podběrákem, peanem, vezírkem, metrem a
musí vlastnit platnou povolenku. Nutno dbát na šetrné zacházení s rybou!
Zarybnění: kapr obecný, amur bílý, lín obecný, candát obecný, štika obecná, bílá ryba.



8. Držitel povolenky může v průběhu jednoho dne ulovit 1 ks ušlechtilé ryby:

kapr nad 40 do 70 cm

amur nad 50 cm do 70 cm

lín nad 25 cm

bílá ryba Neomezená míra

9. PŘÍSNÝ ZÁKAZ VYSAZOVÁNÍ RYB!!!

10. Prostor pro lovící je vymezen dodatkovými tabulkami. Lovícímu je zakázáno vzdalovat
se od nahozených prutů. Nelze svěřit dohled nad pruty ani jiné osobě.

11. Lovící je odpovědný za čistotu prostoru v jeho okolí. V případě nepořádku při příchodu
k vodě je povinen provést úklid okolí a pak následně teprve zahájit rybolov.

12. Pravidla neřešená povolenkou a rybářským řádem se řídí rybářským řádem Moravského
rybářského svazu.

13. Zákaz lovu státem chráněných ryb a živočichů.

14. Prodej povolenek na Obecním úřadě v úředních hodinách. Ve výjimečných případech je možný
prodej povolenek u pana Jiřího Dvořáka (tel. 737 439 747).

CENÍK POVOLENEK

Dospělý (od 15 let) ……………. 1500,- Kč/rok nebo 200,- Kč /den

Dítě (nad 10 let) ……… 700,- Kč/rok nebo 100,- Kč/den příp. 500,- Kč (prázdninová
1.7.-31.8.)

Dítě do 10 let zdarma

Omezení ulovených ryb: 10 ks na roční povolenku, 1 ks na denní povolenku a 5 ks na
prázdninovou povolenku.

15. Brigáda pověřených osob a dobrovolníků bude každoročně stanovena po domluvě s obcí.

16. Informace o akcích a prodeji povolenek na: www.hlubokemasuvky.cz

17. Oprávnění rybářské stráže - porybného:

● kontrolovat osoby lovící ryby, zda jsou k tomuto lovu právněné a zda provádí lov řádně,
● kontrolovat osobám lovícím ryby rybářské nářadí a rybářské úlovky z hlediska dodržení

rybářského práva,



● požadovat od osoby lovící ryby prokázání její totožnosti, předložení platné povolenky k lovu,
● zadržet povolenku k lovu osobě, která se dopustila porušení povinnosti stanovené tímto

řádem či příslušnými právními předpisy, a tuto doručit nejpozději do 5 pracovních dnů tomu,
kdo povolenku vydal,

● zadržet úlovek, rybářské nářadí nebo nástroj osobě, která tím spáchala přestupek nebo trestný
čin, nebo z jehož spáchání je důvodně podezřelá,

● vstupovat na pozemky, stavby, hráz a podobná zařízení v souvislosti s výkonem rybářské
stráže, a to v rozsahu nezbytně nutném.

18. Zákaz lovu ryb z prostoru ze silnice a pod silnicí u trafostanice.

Určení pověřených osob k provádění rybářské stráže:
Pan Petr Blaha – porybný
Pan Radek Kazdera – porybný
Pan Jiří Dvořák – porybný
Pan Rudolf Blaha – porybný
Pan Jiří Tondl – porybný
Pan Otto Řiháček – porybný

—---------------------------------------------------------------------

Petrův zdar a mnoho sportovních zážitků vám přeje

Obec Hluboké Mašůvky – vlastník rybníka,
zodpovídá místostarosta Bc. Michal Kroupa, Dis (tel. 602 346 733)

Schváleno zastupitelstvem obce Hluboké Mašůvky dne 16.12.2024 usnesením č. 13

…………………..………...

Leona Kučerová
starostka obce


